РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(4 созыв, 35 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 декабря  2011г.  №  289

р.п.Пышма

Об утверждении  изменений в Устав Пышминского городского округа

        В соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федеральных законов от 19.06.2004 N 53-ФЗ, от 12.08.2004 N 99-ФЗ, от 28.12.2004 N 183-ФЗ, от 28.12.2004 N 186-ФЗ, от 29.12.2004 N 191-ФЗ, от 29.12.2004 N 199-ФЗ, от 30.12.2004 N 211-ФЗ (ред. 26.12.2005), от 18.04.2005 N 34-ФЗ, от 29.06.2005 N 69-ФЗ, от 21.07.2005 N 93-ФЗ, от 21.07.2005 N 97-ФЗ, от 12.10.2005 N 129-ФЗ, от 27.12.2005 N 198-ФЗ, от 31.12.2005 N 199-ФЗ, от 31.12.2005 N 206-ФЗ, от 02.02.2006 N 19-ФЗ, от 15.02.2006 N 24-ФЗ, от 03.06.2006 N 73-ФЗ, от 18.07.2006 № 120-ФЗ, от 25.07.2006 № 128-ФЗ, от 27.07.2006 № 153-ФЗ, от 16.10.2006 № 160-ФЗ, от 01.12.2006  № 198-ФЗ, от 04.12.2006 № 201-ФЗ, от 29.12.2006 № 258-ФЗ, от 02.03.2007 № 24-ФЗ, от 10.05.2007 № 69-ФЗ, от 15.06.2007 № 100-ФЗ, от 18.06.2007 № 101-ФЗ, от 21.07.2007  № 187-ФЗ, от 18.10.2007 №230-ФЗ, от 04.11.2007 № 253-ФЗ, от 08.11.2007 № 257-ФЗ, от 08.11.2007 № 260-ФЗ,  от 10.06.2008 № 77-ФЗ, от 23.07.2008 № 160-ФЗ, от 25.11.2008 № 222-ФЗ, от 03.12.2008 № 246-ФЗ, от 25.12.2008 № 274-ФЗ, от 25.12.2008 № 281-ФЗ, от 07.05.2009 № 90-ФЗ, от 23.11.2009 № 261-ФЗ, от 28.11.2009 № 283-ФЗ, от 27.12.2009 № 365-ФЗ, от 05.04.2010 № 40-ФЗ, от 08.05.2010 № 83-ФЗ, от 27.07.2010 № 191-ФЗ, от 27.07.2010 № 237-ФЗ, от 28.09.2010 № 243-ФЗ, от 03.11.2010 № 286-ФЗ, от 29.11.2010 № 315-ФЗ, от 29.12.2010 № 442-ФЗ, от 21.04.2011 № 69-ФЗ, от 03.05.2011 № 88-ФЗ, от 11.07.2011 №192-ФЗ, от 18.07.2011 №224-ФЗ, от 18.07.2011 № 242-ФЗ, от 18.07.2011 №243-ФЗ, от 19.07.2011 №246-ФЗ, от 25.07.2011 № 263-ФЗ, с изменениями, внесенными  Федеральными законами от 29.11.2010 № 313-ФЗ, от 19.07.2011 № 247-ФЗ, Постановлениями  Конституционного  Суда РФ от 29.03.2011 № 2-П, от 07.07.2011 №15-П)

Дума Пышминского городского округа РЕШИЛА:

1. Утвердить следующие изменения в Устав Пышминского городского округа, утвержденный Решением Пышминской районной Думы от 30 мая 2005 года № 31, с изменениями и дополнениями, внесенными Решениями Думы Пышминского городского округа от 17.11.2006 года № 156 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Пышминского городского округа», от 07.11.2007 года № 262 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав  Пышминского городского округа», от 24.12.2008 года № 413 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Пышминского городского округа»,  от 22.04.2009 года № 21 «Об утверждении изменений и дополнений  в Устав Пышминского городского округа», от 28.10.2009 года № 62 «Об утверждении дополнений в Устав Пышминского городского округа»,  от 11.02.2010 года № 89 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа», от  24.03.2010 года № 99 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Пышминского городского округа», от 23.06.2010 года № 124 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа», от 25.08.2010 года № 134 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа», от 27.10.2010 № 149 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа», от 22.12.2010 № 196 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Пышминского городского округа»,  от 25.05.2011 № 229 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа», от 06.07.2011 № 248 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа»:

1.1.  подпункт 5 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа и обеспечение  безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, а также  осуществление иных полномочий в области использования  автомобильных дорог и осуществления  дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
1.2. пункт 1 статьи 6 дополнить подпунктами 9.1 и 9.2 следующего содержания:

«9.1) предоставление  помещения для работы на обслуживаемом административном участке городского округа сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

9.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;»;

1.3. подпункт 14 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«14) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;»;

1.4. подпункт 26 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«26) утверждение генеральных планов городского округа, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов городского округа документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением  случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории городского округа, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования городского округа, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории городского округа, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах городского округа для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель городского округа;»;

1.5.  подпункт 30 пункта 1 статьи 6 дополнить словами «, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»;

1.6. подпункт 36 пункта 1 статьи 6 дополнить словами «, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»;

1.7.  в подпункте 38 пункта 1  статьи 6 слова «и надзора» исключить;

1.8. пункт 1 статьи 6 дополнить  подпунктами 39, 40, 41 следующего содержания:

«39) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;

 «40)  осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;

 «41) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд городского округа, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного  земельного участка в соответствии с федеральным законом.»;
1.9. подпункт 8 пункта 1 статьи 6.1. признать утратившим силу;

1.10. дополнить статьей 7.1. следующего содержания:

                                  «Статья 7.1. Муниципальный контроль

1. Органы местного самоуправления вправе организовывать и осуществлять муниципальный контроль по вопросам, предусмотренным федеральными законами.

2. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».»;

1.11. абзац первый пункта 2 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«Решение Думы Пышминского городского округа о досрочном прекращении полномочий депутата Думы Пышминского городского округа принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения  полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Думы Пышминского городского округа, - не позднее чем через три  месяца со дня появления такого основания.»;
1.12. подпункт 8 пункта 1 статьи 32 изложить в следующей редакции:
«8) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа и обеспечение  безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, а также  осуществление иных полномочий в области использования  автомобильных дорог и осуществления  дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

1.13. пункт 1 статьи 32 дополнить подпунктами 7-1, 7-2 следующего содержания:

«7-1) предоставление  помещения для работы на обслуживаемом административном участке городского округа сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

7-2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;»;

1.14. подпункт 10 пункта 1 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«10) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;»;

1.15. подпункт 36-4 пункта 1 статьи 32 дополнить словами «, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»;

1.16. в подпункте 36-7 пункта 1 статьи 32 слова «и надзора» исключить;

1.17. подпункт 30 пункта 1 статьи 32 дополнить словами «, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»;
1.18. пункт 1 статьи 32 дополнить  подпунктами 36-11, 36-12, 36-13 следующего содержания:
«36-11) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;

36-12) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;

36-13) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд городского округа, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного  земельного участка в соответствии с федеральным законом.».
2. Настоящее Решение  опубликовать в газете «Пышминские вести» после регистрации в Главном Управлении Министерства  юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня  опубликования  в газете «Пышминские вести».
	Председатель Думы

Пышминского городского округа

______________     В.С. Клещев
	И.о.главы
Пышминского городского округа

______________ А.А.Обоскалов